
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

D.D.G. n 549/2020 

 

 

Prot. n. 88219del 30/09/2020 

 

 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgvo 50/2016 e s.m.i., per la fornitura 

di toner e cartucce per il funzionamento di stampanti in uso presso gli uffici ed i Settori di Ateneo. 

Incremento prestazionale nei limiti del 20% dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 12 del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i.. 

CIG: Z922C4DE31 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che, a seguito di procedura di affidamento diretto fuori Mepa all’operatore economico 

ERREBIAN S.p.A., autorizzata con D.D.G. 210/2020 prot. n 31011 del 20/03/2020, è stato 

stipulato il contratto avente ad oggetto la fornitura di toner e cartucce per stampanti in uso presso 

gli uffici ed i Settori di Ateneo, per un importo pari ad €. 3.045,69 + IVA;  

 Vista la nota prot. n. 83795 del 21/09/2020 a firma del Responsabile del Settore Patrimonio ed 

Economato, competente per materia in ordine all’affidamento in oggetto, Dott.ssa Maria Luisa 

Salucci, con la quale la stessa richiede al Settore acquisti, gare, contratti, di provvedere 

all’attivazione delle procedure necessarie a disporre l’incremento prestazionale nei limiti del 

20% dell’importo del contratto, con riferimento all’affidamento summenzionato, a seguito di 

sopravvenute esigenze riscontrate in merito all’approvvigionamento suindicato; 

 Dato atto che in ragione delle suddette esigenze sopravvenute, la Dott.ssa M. Luisa Salucci ha 

richiesto di procedere all’acquisizione dei beni dettagliatamente descritti nella suddetta nota prot. 

n. 83795 del 21/09/2020, alle stesse condizioni previste nel contratto originario, come disposto 

dall’art. 106 comma 12 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 Dato atto che il valore dell’integrazione contrattuale comunicato dal Responsabile del Settore 

Patrimonio ed Economato è pari a euro 593,82 + IVA; 

 Ritenuto, pertanto, di dover disporre l’autorizzazione all’incremento prestazionale nei termini e 

con le modalità suindicate, come previsto dall’art. 106 comma 12 del D.lgs 50/2016, e s.m.i., alle 

stesse condizioni previste nel contratto originario; 

 Visti: 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

  Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 Il D.P.R. n. 445/200 e s.m.i.;  

 La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

 La Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

 La Legge n. 135/2012; 

 La Legge 488/1999; 

DECRETA 

 

 di autorizzare ex art. 106, comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., con riguardo all’affidamento per 

la fornitura di toner e cartucce per stampanti in uso presso gli uffici ed i Settori di Ateneo richiamato 

nelle premesse del presente atto, l’incremento prestazionale nei limiti del 20% dell’importo 

contrattuale, alle stesse condizioni previste nel contratto originario, avente ad oggetto i beni indicati 

dal Responsabile del Settore Patrimonio ed Economato nella nota prot. n. 83795 del 21/09/2020 in 

funzione di esigenze sopraggiunte, per un importo pari ad euro 593,82 + IVA; 

 la spesa di cui al presente provvedimento grava sulla seguente voce di bilancio: CA COAN 

04.03.09.01.02 “Cancelleria ed altro materiale di consumo”;  

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
L’Aquila 30/09/2020 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                               Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a adisposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 


